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   نگارنده از ابتدا بر این باور بود که تهران با توجه به عقلانیتی 
ک خود به اسرائیل حمله نخواهد کرد. حمله ای  که دارد از خا
که برخی آن را پاسخ تهران به حمله تل آویو علیه کنسولگری 
ایران می دانستند و در ارتباط با آن تحلیل های فراوانی هم طی 
روزهای گذشته شنیده شده است. زندگی اسرائیل در بحران 
مختلف و با پشتیبانی هایی که از غرب و آمریکا دریافت می کند 
معنا و مفهوم پیدا می کند. در این معنا که حیات اسرائیل 
به بحران ها وابسته است و در عدم امنیتی که در مرزهای 
خود احساس می کند همواره نوعی پشتیبانی از سوی آمریکا 
و انگلستان دریافت می کند. این وضعیت موجب می شود 
که هرگونه اقدامی علیه اسرائیل با در نظر گرفتن جوانب امر 
گونه هایی عمل  کشورهای عربی هم به  کما اینکه  باشد. 
می کنند که گویا مدارا با این رژیم را از برخورد نظامی با آن از منظر 
رسانه ای ارجحیت دادند. حال اینکه اختلافات عمیقی هم با 
اسرائیل بر سر مساله فلسطین دارند. قبل از طوفان الاقصی 
در تنش زدایی که ایران با کشورهای عربی داشت؛ حساب 
کنون نیز  سود و زیان خود را در روابط خود در اولویت قرار داد. ا
با توجه به سیگنال هایی که بین تهران و واشنگتن و از سوی 
دیگر بین ایران و رژیم اسرائیل رد و بدل می شود، همان حرف 
اولیه جمهوری اسلامی ایران که )در موقع و زمان مناسب انتقام 
کنون نیز همان سیاست  خواهیم گرفت(، در دستور بوده و ا
پایدار است و ایران به نظر نمی خواهد خود را درگیر برخورد 
گر هم بخواهد  نظامی مستقیم با اسرائیل و حتی با آمریکا کند و ا
از اسرائیل انتقام بگیرد این انتقام در یک سطحی خواهد بود 
که از هرگونه وضعیت جنگی جدید پرهیز شود چرا که آمریکا و 
حتی انگلستان به نوعی پشتیبانی خود را از اسرائیل اعلام کردند 
و ممکن است که ایران وارد منازعه ای شود که نمی خواسته در 
گر در  آن گرفتار شود؛ از این نظر ایران با توقیف این کشتی که ا
مالکیت یک شهروند اسرائیلی باشد یک اقدام مقابله به مثل 
انجام داده در این معنا که ایران به گونه های مختلف در حال 
گرفتن انتقام و تنبیه اسرائیل است و منافع اسرائیل را تهدید 
می کند و در سطوح مختلف این  حمله به منافع اسرائیل به 
منظور جبران عملیات این رژیم علیه کنسولگری ایران در 
دستور کار است. علت هم واضح است چرا که برخی از نیروهای 
فرامنطقه ای در آمادگی های نظامی در سطح بالا قرار دارند و 
فرمانده سنتگام در تل آویو مستقر است و از منظر دیپلماسی 
نیز آمریکایی ها به تکاپو افتاده اند و چین را واسطه قرار داده اند 
کشورهای عربی را وسط انداخته اند تا تهران مستقیما تل آویو 
را نزند. البته امکان آن هم وجود دارد که  لابی هایی هم صورت 
گیرد و آمریکایی ها امتیازاتی را به ایران بدهند. چرا که ظاهرا 
آمریکایی ها به دنبال آن هستند که تنش را در منطقه کاهش 
دهند. ضمن اینکه نیروهای نزدیک به ایران نیز دائما در حال 

انتقام گرفتن از تل آویو هستند. 

 تغییر زمین بازی توسط ایران
یادداشت

تغییر ساعت کاری ادارات 
مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل 
مصوبه  براساس  گفت:  توانیر  شرکت 
هیات وزیران ادارات باید در ساعات 
کاری مصارف خود را ۳۰ درصد و پس از 
کاهش  ۶۰ درصد  کاری  پایان ساعات 
کنتورهای هوشمند  که با نصب  دهند 
مصرف برق ادارات کنترل پذیر می شود. 
کار  که تعیین و تنظیم ساعات  از آنجا 
ادارات در اختیار هیات وزیران است، با 
اخذ موافقت دولت، ساعات کار ادارات 
از  ۱۵شهریور  تا  خرداد   ۱۵ فاصله  در 

ساعت ۶ صبح تا ١٣ خواهد بود. 

تکذیب تعطیلی سفارت هلند
تهران  در  هلند  سفارت  تعطیلی 
و  گاه  آ منابع  از  نقل  به  شد.  تکذیب 
پیگیری ها از سفارت هلند خبر رویترز 
سفارتخانه  این  تعطیلی  خصوص  در 
جهت اقدامات احتیاطی صحت ندارد 
را طی  و سفارتخانه روند عادی خود 

می کند. 

حمله اسرائیل به جنوب لبنان
حملات  از  لبنان  رسانه های 
جنگنده های اسرائیلی به جنوب این 
کشور خبر دادند. هواپیماهای اسرائیلی 
شنبه منطقه »الریحان« در جنوب لبنان 
را بمباران کردند. در این گزارش آمده 
دقیقه   ۱۵ و   ۶ ساعت  »حدود  است: 
صبح دیروز )شنبه(، جنگنده های رژیم 
صهیونیستی دو حمله هوایی به مناطق 
کساره العروش و بئر کلاب در ارتفاعات 
جبل الریحان انجام دادند.« طبق این 
گزارش، هواپیماهای اسرائیلی ۴ موشک 
هوا به زمین را به سمت منطقه مورد نظر 
شلیک کردند و صدای ناشی از انفجار 
و  »التفاح«، »نبطیه«  آنها در مناطق 
»الریحان« شنیده شد و دود غلیظی در 
منطقه متصاعد شد. در همین زمینه، 
ارتش رژیم صهیونیستی مدعی بمباران 
یک مجتمع نظامی حزب ا... در شهر 

»ریحان« در جنوب لبنان شد. 

 رونمایی از کاندیداهای
ریاست مجلس دوازدهم

نایب رئیس مجلس در نشست شورای 
وحدت برای تحول در جمع خبرنگاران 
گفت: در حال حاضر حدود پنج نفر به 
مجلس  ریاست  برای  کنده  پرا شکل 
مجتبی  شدند.  داوطلب  دوازدهم 
اسامی  چه  نمی دانم  افزود:  ذوالنور 
ح شده است، اما برخی از جریان ها  مطر
 و تشکل ها به بنده هم پیشنهاد دادند، 
اما تصمیم قطعی معلوم نیست. منتخب 
مردم قم در مجلس دوازدهم با بیان 
اینکه طبیعتا بعد از شکل گیری هیأت 
رئیسه موقت، انتخابات هیأت رئیسه 
صورت می گیرد و قابل پیش بینی نیست 
که رئیس مجلس چه کسی خواهد شد، 
البته ممکن است برخی ها  کرد:  بیان 
تعامل کنند و کنار بکشند و نهایتا ممکن 
۲ نفر داوطلب ختم  است حداقل به 
شود که یکی رئیس فعلی مجلس باشد 
و دیگری کاندیدای رقیبی که مقابل وی 
ممکن است برای رقابت اعلام آمادگی 

کند. 

 توییت معاون عملیات کل
سپاه پاسداران

عصر دیروز صفحه منتسب به سردار 
عملیات  معاون  نیلفروشان  عباس 
کل سپاه در شبکه اجتماعی x توییت 
گزارش  به  کرد.  منتشر  معناداری 
همشهری آنلاین، در این توییت که پیام 
»وعده صادق« با تصویرسازی به شکل 
موشک منتشر شده است مورد توجه 
کاربران رسانه های اجتماعی قرار گرفته 
است. در این تصویر همچنین سخنان 
اخیر رهبر معظم انقلاب درباره تنبیه 

رژیم صهیونیستی نوشته شده است. 

 درخواست آلمان از
شهروندانش

وزارت خارجه آلمان از شهروندان خود 
خواست منطقه، را ترک کنند. به گزارش 
ایلنا به نقل از روسیا الیوم، وزارت خارجه 
آلمان از شهروندان خود خواست در پی 
تشدید تنش در منطقه، ایران را ترک کنند. 
در بیانیه وزارت خارجه آلمان آمده است: 
»با شرکای خود هر آنچه در توان داریم برای 
از تنش در خاورمیانه و خاور  جلوگیری 
کانال های دیپلماتیک  نزدیک از طریق 
تلاش می کنیم.« وزارت خارجه آلمان در 
آلمانی  شهروندان  که  افزود  بیانیه  این 
توصیه های  به  باید  منطقه  در  حاضر 
امنیتی توجه کنند. در بیانیه وزارت خارجه 
آلمان آمده است که نسبت به سفر به ایران، 
اراضی اشغالی فلسطین و اراضی فلسطینی 
هشدار وجود دارد و از شهروندان آلمانی 

خواسته می شود ایران را ترک کنند. 

علی اصغر زرگر
  کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 دبیر کل حزب مؤتلفه:   

 روش کاری مجلس دوازدهم اقناعی باشد 
نه برخوردی 

آرمان ملی: دبیرکل حزب موتلفه اسلامی درباره بایدها 
و نبایدهای نمایندگان مجلس در مجلس دوازدهم گفت: 
ما در این سطح نیستیم که به نمایندگان مجلس بایدها و 
نبایدها را بگوییم. آنها خودشان نمایندگان ملت هستند. 
تحلیل ما از اقداماتی که باید در مجلس دوازدهم شکل بگیرد 
این است که اولین مسأله، آن تحولی است که رهبر انقلاب 
در اولین روزهای سال گذشته فرمودند. طبعا این موضوع 
خواست رهبری، ضرورت نظام، خواست ملت و خواست 
همه صاحب نظران است. خواست ما هم به عنوان حزب 
مؤتلفه اسلامی از نمایندگان محترم این است که در مسأله 
تحول و تکامل روی این موضوع فکر کنند. حالا در این زمینه 
هم با همه دوستانی که در انتخابات اخیر مورد حمایت حزب 
مؤتلفه در استا ن ها بودند، صحبت خواهیم کرد. اسدا... 
بادامچیان اظهار کرد: البته با برخی از افراد دیدار داشتیم 
و بحث تحول را دنبال کردیم. تحولات هم همان است که ما 
گفتیم. هرجایی که نیاز است باید یک تحول اساسی شکل 
بگیرد از جمله قوه قضائیه، دولت، ساختار اداری و در مسائل 
سیاست های خارجی باید این تحول انجام شود. از طرف 
دیگر دومین مسأله رسیدگی به بودجه است. بودجه معمولا 
تا الان در جاهایی خلأهایی داشته که باید آن را بررسی کنند و 
هزینه هایی که می توان در آن صرفه جویی کرد را انجام دهند. 
نمایندگان در این زمینه سعی کنند هزینه ها را کمتر کرده و 
مسأله درآمد بودجه را به طور صحیح بالا ببرند نه اینکه اوراق 
قرضه بفروشند. فروش اوراق قرضه درآمد دولت نیست، قرض 
گرفتن است و بعد هم مجبور می شود با یک بودجه بیشتری 
آن را بپردازد. از طرف دیگر به هزینه هایی که می توان در آنها 
صرفه جویی کرد رسیدگی کنند تا دولت محترم دستش برای 
بودجه های مربوط به مسائل موردنیاز کشور بیشتر باز شود. 
این فعال سیاسی اصولگرا تصریح کرد: در حقیقت این موارد 
باید در راستای کمک به دولت و نه در راستای برخورد با دولت 
انجام بگیرد. یعنی روش کاری باید روش اقناعی باشد نه روش 
برخوردی. مقام معظم رهبری در صحبت های اخیرشان در 
سال گذشته فرمودند کام شیرین ملت را تلخ نکنید. خود 
این نکته بسیار مهمی است، بنابراین در این زمینه هم باید 
کار جدی شود. مسأله مهم بعدی معیشت مردم است. وقتی 
هزینه های مردم کم شد، حالا با کنار گذاشتن روش های غلطی 
ح می شود و هزینه هایی  مانند تشریفات بیهوده ای که مطر
که تحمیلی است، این موضوع تا حدودی کم ساماندهی 
می شود؛ به طور مثال در بحث ازدواج بحث هایی شده است. 
یک کسی می خواهد دخترش را شوهر بدهد باید یک جهیزیه 
شاهانه بدهد. یا خانواده می خواهد پسرش را زن بدهد باید 
یک هزینه آنچنانی ملوکانه پرداخت کند. چرا ما برای ازدواج 
ساده و آسان این همه هزینه ایجاد کنیم. اصل این است که 
دختر و پسر با هم مشغول شوند و زندگی کنند. این دیگر ربطی 

به دولت ندارد به خود مردم ربط دارد. 

 آرمان ملی- احسان اسقایی: 
و  امنیتی  محافل  تهران کافه  های 
سیاسی را در  تل آویو و نیویورک برهم 
زده است. از یک سو  تل آویو در هراس 
است که ایران در چه سطح و مقیاسی 
به اسرائیل پاسخ خواهد داد و از 
کن  سوی دیگر آنقدر شهروندان سا
در فلسطین اشغالی را به اضطراب 
انداخته که بعضا به خرید مایحتاج 
ژنراتور  چند هفته ای و حتی تهیه 
تولید برق روی آورده اند. شرایط روانی 
که تهران برای اسرائیل به وجود آورده 
شاید اثر بیشتری از حمله موشکی 
به اسرائیل داشته باشد. اسرائیل 
بارها اعلام کرده است که در برابر هر 
سناریویی یک سناریو برای ایران روی 
میز خواهد گذاشت اما سناریوهای 
ذهنی آنها با آنچه تهران ترسیم کرده 

و می کند کاملا متفاوت است. 
 هزینه سازی برای آمریکا

 تصمیمات گرفته شده در تهران 
برای تنبیه اسرائیل حتی آمریکایی ها 
را هم به هراس واداشته است. پیش 
از  یکی  که  بود  شده  اعلام  این  از 
گون در  بلندپایه ترین مقامات پنتا
اسرائیل مستقر شده است. اخیرا هم 
رسانه ها اعلام کرده اند که آمریکایی ها 
در صورت حمله ایران به اسرائیل 
که با آن حمله  کرد  تلاش خواهند 
مقابله کرده و موشک ها و پهپادهای 
ایران را منهدم کنند. از سوی دیگر 
البته مشارکت آمریکایی ها در تامین 
حمله  برابر  در  اسرائیل  امنیت 
احتمالی تهران احتمالا به گونه ای 
خواهد بود که تهران این مشارکت 
اسرائیل  با  خود  نبرد  از  بخشی  را 
نداند. چرا که اخیرا آمریکایی ها اعلام 
کرده اند که ایرانی ها قصد ندارند به 
منافع آنها در صورت هرگونه حمله 
روزنامه  بزنند.  آسیب  احتمالی 
نیویورک تایمز به نقل از تحلیلگران 
امنیتی و مقامات آمریکایی مدعی 
شد که انتظار نمی رود ایران به طور 
مستقیم وارد درگیری با آمریکا شود و 
اهداف آمریکایی در فهرست احتمالی 

حمله ایران قرار ندارد. نیویورک تایمز 
نوشت: هر گونه حمله ایران در داخل 
ک )رژیم( اسرائیل نقطه عطفی  خا
در چند دهه خصومت بین تهران 
و تل آویو خواهد بود که به احتمال 
زیاد فصل جدیدی از تنش ها را در 
این  تمام  کرد.  خواهد  باز  منطقه 
بعضا  که  است  شده  باعث  موارد 
آمریکایی ها نیز به سمت جابه جایی 
و تقویت توان نظامی خود در منطقه 
حرکت کنند واشنگتن پست از قول 
که  کرد  اعلام  آمریکایی  مقامات 
گون در حال تقویت حضور خود  پنتا
کشتی ها و  در خاورمیانه و ارسال 
هواپیماهای جنگی به منطقه است. 

 تغییر زمین بازی در تهران
مختلف  رسانه های  هرچند   
تلاش  غربی  رسانه های  خصوصا 
دارند که تنبیه ایران علیه اسرائیل 
کنی مستقیم تهران  را به موشک پرا
علیه اسرائیل خلاصه کنند تا جایی 
به  آمریکایی  مقام  دو  اخیرا  که 
« گفتند که انتظار  »سی بی اس نیوز
می رود حمله بزرگ ایران به اسرائیل 
انجام شود و احتمالا شامل پرتاب 
بیش از ۱۰۰ پهپاد و ده ها موشک به 
سمت اهداف نظامی در اسرائیل 
باشد. یک مقام ارشد دولت آمریکا 
و یک منبع اطلاعاتی به سی ان ان 
احتمال  متحده  ایالات  گفتند، 
می دهد ایران به طور مستقیم به 
اهدافی در داخل اسرائیل حمله کند 
و ممکن است نیروهای نیابتی ایران 
نیز در این حملات مشارکت داشته 
باشند. دو فرد آشنا با جامعه اطلاعاتی 

آمریکا نیز به سی ان ان گفته اند، ایران 
در حال جابه جایی تجهیزات نظامی 
خود از جمله پهپادها و موشک های 
، در داخل کشور است که نشان  کروز
آماده  حال  در  احتمالاً  می دهد 
شدن برای حمله به اهداف اسرائیل 
ک خود است. با این  از داخل خا
در  تهران  گذشته  روز  عصر  وجود 
خلیج فارس دست به اقدامی زد که 
نشان داد آنچه ایران به منظور تنبیه 
اسرائیل در نظر دارد بسیار پیچیده 
است و هر مقدار جلوتر می رویم تهران 
پازل های جدیدی را در برابر اسرائیل 
گاه به العربیه اعلام  رو می کند. منابع آ
 » کردند که کشتی »ام اس سی آرینز
که یک کشتی پرتغالی بوده از سوی 
ایران توقیف شده است. بنا به گفته 
این منابع، کشتی مذکور ۲۰ خدمه 
فیلیپینی داشته و شامل کانتینرهایی 
به مقصد هند بود. در همین زمینه، 
رادیو ارتش اسرائیل مدعی شد که 
کشتی مورد توقیف نیروهای ایرانی در 
نزدیکی تنگه هرمز متعلق به یک تاجر 
اسرائیلی است. برخی منابع خبری 
مدعی شدند این کشتی باری با پرچم 
پرتغال فعالیت می کند و مرتبط با 
ک مریتایم« مستقر در  شرکت »زودیا
لندن است که مالک آن یک میلیاردر 
« است.  اسراییلی به نام »ایال اُفر
این  در  آسوشیتدپرس  خبرگزاری 
 MSC« باره گزارش داد این کشتی که
Aries« نام دارد بیشتر کشتی های 
که در  مرتبط با رژیم صهیونیستی 
آب های منطقه تردد دارند، وابسته 

به این شرکت هستند. 

کشتی  توقیف  به  کنش ها  وا  
پرتغالی- اسرائیلی

دولت پرتغال اعلام کرد که پس 
کشتی با پرچم این  از توقیف یک 
کشور توسط ایران در خلیج فارس با 
مقامات ایران در تماس است. شبکه 
گزارش داد  سی ان ان در این باره 
 MSC( » که کشتی »ام اس سی آریز
Aries( تحت مالکیت شرکتی به نام 
ک مریتایم مستقر در لندن  زودیا
است. در بیانیه دولت پرتغال در این 
گزارشی از حضور  باره آمده است: 
این  عرشه  بر  پرتغالی  شهروندان 
کشتی، چه در میان خدمه و چه 
فرماندهی آن دریافت نشده است. 
»یسرائیل کاتس« وزیر امور خارجه 
رژیم صهیونیستی در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس، ایران را به »دزدی 
دریایی« متهم کرده و مدعی شد که 
عملیات »ناقض قوانین بین المللی« 
است. شرکت مالک کشتی»ام. اس. 
سی« در بیانیه ای اعلام کرد که این 
کشتی درحال عبور از تنگه هرمز بود 
که توسط ایران توقیف شد. طبق 
گزارش الجزیره، در این بیانیه آمده 
است: خدمه کشتی توقیف شده ۲۵ 
نفر هستند و این افراد برای تضمین 
سلامتی خود و بازگرداندن کشتی با 
مقامات ذیربط در ارتباط هستند. 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
نیروهای  خصمانه،  اظهاراتی  در 
مقاومت در منطقه را »تروریستی« 
ایران  که  شد  مدعی  و  خواند 
مناطق  تمام  در  خود  نمایندگان 
از آن حمایت  ج  خاورمیانه و خار
مالی و تسلیحاتی می کند و به آن ها 
آموزش می دهد. سخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیستی در ادامه گفت: 
ارتش اسرائیل برای تمام سناریوها 
آماده است و با همکاری هم پیمانان 
حمایت  برای  لازم  اقدامات  خود 
از اسرائیل را اتخاذ خواهد کرد. ما 
مقابله  برای  کامل  آماده باش  در 
با  حملات ایران هستیم و آمادگی 

پاسخگویی را داریم. 

گزارش»آرمان ملی« از ورود ایران به فاز جنگ روانی علیه اسرائیل 

شطرنجبازیتهران؛کابوستلآویو
   رکب تهران به  تل آویو در انتظار حمله                 کشتی اسرائیلی در خلیج فارس توقیف شد

  هشدار جدی
به فرزین و خاندوزی

  نماینده شاهین شهردرباره بازار ارز و 
سکه در گفت وگویی گفت: رئیس بانک 
گر توضیح قانع  مرکزی و وزیر اقتصاد ا
برکنار  باید  باشند  نداشته  کننده ای 
شوند. مجلس تا ۶ خرداد سرکار است 
نمی شود.  کاسته  آن  مسئولیت  از  و 
حسینعلی حاجی دلیگانی در خصوص 
منطقه  در  نظامی  شرایط  آیا  اینکه 
در بالاتر رفتن قیمت دلار و وضعیت 
معیشتی مردم تاثیر دارد یا خیر گفت: 
به نظرم ارتباطی به حمله نظامی در 
منطقه و این نوع مسائل ندارد و به نوع 
وقتی  برمی گردد.  دولت  برنامه ریزی 
یکی از مسئولان دولت می گوید، دلار تا 
۱۰۰ هزار تومان بالا می رود طبیعی است 
گر بالاتر از ۱۰۰ هزار تومان برود یک  که ا
هنجار پیش می آید، در حالیکه من 
فکر می کنم ریشه این مباحث به نوع 
مباحث اقتصادی؛ نقدینگی و ارزش 

پول ملی برمی گردد.

کمیسیون  عضو  ملی:  آرمان     
در  یازدهم  مجلس  ملی  امنیت 
 ، خصوص حملات تروریستی اخیر
اظهار داشت: ما باید در ارتباط با 
کشور  که در  جریان های تروریستی 
خ  و استان سیستان و بلوچستان ر
داده ۲ موضوع را به طور تخصصی 
پیگیری کنیم. اول اینکه بنیه اطلاعاتی 

کشور باید تقویت و نهادهای اطلاعاتی 
کنند.  پیدا  بیشتری  اشراف  باید 
شهریار  گفت وگوی  از  بخش هایی 
می خوانید:   ادامه  در  را  حیدری 
دستگاه  عملکرد  دیگر  موضوع 
که جریان های  دیپلماسی است؛ چرا
کستان  تروریستی در کشور ثالثی مثل پا
آموزش می بینند و تجهیز و حمایت 

می شوند و تا روز عملیات، پشتیبانی 
عملیاتی و اطلاعاتی دارند. این بار این 
عملیات متفاوت تر از عملیات های 
قبل بود که در یکساعت همزمان در 
چند نقطه انجام شد و تفاوت دیگر 
این عملیات، تلفات سنگین جریان 
کرمان،  حادثه  در  بود.  تروریستی 
سرویس های   ، چابهار و  شاهچراغ 

اطلاعاتی و امنیتی ما اعلام کردند که 
این حوادث با حمایت و همکاری 
اتباع داخلی بوده است و عده ای در 
داخل از آنها حمایت می کردند که این 
همکاری در دو مورد شاهچراغ و کرمان 
مسجل شد. بنابراین سازمان امور 
استخدامی، برنامه بودجه و دولت باید 
همکاری کنند تا چارت این سازمان در 
استان و مرکز تشکیل شود. زیرا یکی 
از چالش های بزرگ ضد امنیتی ما در 
آینده همین موضوع اتباع غیر مسئول 

است که در کشور حضور دارند.

عضو کمیسیون امنیت ملی: 

باهمکاریاتباعداخلیرخدادهاست حوادثتروریستیاخیر

گزارش »آرمان ملی «    از برخورد با هنجارشکنان

آغاز  طرح »نور« برای برخورد با کشف حجاب 

 حق انتقام را محفوظ
می دانیم

اسرائیل در  گذشته
گیر کرده است 

اظهار  مجلس  نایب رئیس    
که نسبت  داشت: انزجار و تنفری 
شده  ایجاد  صهیونیستی  رژیم  به 
است دست و پای دولت های غربی 
را بسته و رژیم صهیونیستی را در یک 
انزوای تاریخی قرار داده است. این 
رژیم هر چه این روند را ادامه دهد 
خواهد  سنگین تر  برایش  شکست 
شد. مجتبی ذوالنوری درباره نحوه 
اخیر  تروریستی  حمله  به  پاسخ 
نظامیان صهیونیست به ساختمان 
دمشق،  در  ایران  کنسولگری 
گفته می شود چرا  گاهی  کرد:  بیان 
نشان  کنش  وا اسلامی  جمهوری 
نمی دهد، در پاسخ باید گفت رژیم 
انزوا  از  خروج  برای  صهیونیستی 
تنها یک راه نجات دارد و آن درگیری 
مستقیم با جمهوری اسلامی است 
تا بتواند اجماع جهانی را مجددا در 
حمایت از خود در دنیا فراهم کند. 
وی افزود: جمهوری اسلامی ضمن 
کیدی که بر حمایت معنوی از غزه  تا
دارد، حق انتقام را برای خود محفوظ 
می داند ولی نوع عمل را متناسب با 

منافع خودش انتخاب خواهد کرد. 

 یک نماینده مجلس گفت: اسرائیل 
کرده است  گیر  گذشته  در سی سال 
تهدید  وسیله  به  می کند  گمان  و 
که مملو از  و ایجاد یک جنگ روانی 
می تواند  است  رسانه ای  بلوف های 
کشورهای محور مقاومت در ایران را 
به عقب براند. در صورتیکه اسرائیل 
گر واقعا حرف و عملش یکی است  ا
باید در این مدت ۶ماهه گروه محدود 
حماس را از بین می برد که از قضا جزو 
مهم ترین اهدافش در اول جنگ بوده 
است. وقتی اسرائیل در نابودسازی 
حماس دچار عجز و ناتوانی شده است 
آیا قدرت رویارویی گسترده با ایران را 
دارد؟ اسماعیل کوثری افزود: درمورد 
گروه های مقاومت در منطقه هم باید 
که اسرائیل نشان داد توان  بگوییم 
گر اسرائیل  رویارویی با آنان را ندارد. ا
حقیقتاً قدرت جنگ با آن ها را در اختیار 
می داشت، جلوی حزب ا...، یمن و 
مقاومت اسلامی در عراق را می گرفت، 
این مدت ما به خوبی شاهد بودیم که 
از اساس اسرائیل توان مقابله جدی با 

این گروه های مقاومت را ندارد. 

آرمان ملی- در شرایطی که لایحه عفاف و 
حجاب بین مجلس و شورای نگهبان در رفت و 
آمد است و هنوز تعیین تکلیف نشده که برای این 
مقوله مهم چه تدبیری در قالب قانون اندیشیده 
خواهد شد طی روزهای گذشته رسانه ها از قول 
ح حجاب از  پلیس پایتخت از آغاز مجدد طر
روز شنبه یعنی دیروز خبر داده بودند. گویی 
اینکه در این دور از طرح برخورد با بی حجابی و 
ناهنجاری، پلیس برخورد قاطع تری نسبت به 
مقوله بی حجابی خواهد داشت و برای برخی 
تذکر و برخی نیز بازداشت به دنبال دارد. این در 
حالی است که سردار احمدرضا رادان، فرمانده 
فراجا نیز سال گذشته از برخورد با کشف حجاب 
کن خبر  در سه حوزه معابر عمومی، خودرو و اما
داده و گفته بود: »بر این باور هستیم که بانوان 
عزیز ایران بانوانی عفیف و اخلاق محور هستند 
که سلامت  که به سلامت جامعه توجه دارند، چرا
جامعه در حفظ حجاب مناسب و درخور  شأن 
آنهاست که بانوان عزیز آن را رعایت می کنند، 
اما عده قلیلی هستند که از این موضوع غافل 
مانده و رفتاری غیر از این دارند، لذا انتظار داریم 
واحدهای فرهنگی هم به وظیفه خود در این 
خصوص عمل کنند تا آن عده قلیل نیز متوجه 
این غفلت شوند. پلیس در سه حوزه معابر 
کن که کشف حجاب بعضا  عمومی، خودرو و اما
در آنها صورت می گیرد اقدام هایی را به صورت 
جدی برنامه ریزی اجرایی خواهد کرد.« حال 
نکته اینجاست که در صورت برخورد پلیس با 
این مساله و در غیاب قانون حجاب چه تضمینی 
گذشته مجددا تکرار  که اتفاقات  وجود دارد 
نشود و این رویکرد نتیجه بخش باشد. لذا به نظر 
می رسد ضمن برخورد قانونمدارانه با متخلفین 
نگاه سازنده توام با اقناع می تواند تاثیر بیشتری 

از خود برجای بگذارد. 
   پلیس براساس قانون با قانون شکنان 

برخورد خواهد کرد 
ح پلیس برای برخورد با ناهنجاری های   طر
اجتماعی در حوزه حجاب و عفاف که عمدتا 
کشف حجاب  مربوط به برخورد با مصادیق 
ح  می شود، از روز گذشته و تحت عنوان »طر
« به اجرا درآمد. طرحی که به گفته فرمانده  نور
کن  انتظامی تهران بزرگ در همه معابر و اما
کلید خورده است. سردار عباسعلی  عمومی 
ح را  محمدیان همچنین دلیل اجرای این طر
»رعایت قانون« و »مطالبه مردم متدین« اعلام 
کرد و گفت: مردم ما به قانونمداری و رعایت 
قانون شهره هستند و فقط درصد کمی از مردم 
نسبت به رعایت قانون بی توجهی می کنند. 
همان طور که قبلا اطلاع رسانی شده بود. از امروز 
پلیس تهران هم مانند سایر استان ها اقدامات 
خود در مورد قانون شکنی در مورد حجاب را 
آغاز خواهد کرد. این موضوع هم قانونی است و 
هم درخواست مردم است. پلیس به درخواست 
مردم مومن و متدین کشورمان و انتظاراتی که از 
جامعه اسلامی دارند، عمل کرده و با افرادی که 
ناهنجاری های اجتماعی مانند بی حجابی را 
ترویج می دهند، برخورد می کنند. به گفته رئیس 
، افرادی که  ح نور پلیس پایتخت در اجرای طر
به هشدارهای قبلی پلیس توجه نکردند، از رو 
شنبه به صورت ویژه در سطح شهر مورد تذکر 
قرار می گیرند و اقدام قانونی در مورد آنان انجام 
می شود. وی با بیان اینکه انتظار ما از مردم 
خوبمان این است که همگی با پلیس همکاری 
کنند، گفت: از مردم انتظار داریم که مانند ایام 
نوروز در حوزه ماموریتی رعایت حجاب و عفاف 
با پلیس همکاری های لازم را داشته باشند تا 

ان شاا... نیازی به اقدام پلیسی و دستگاه قضائی 
نباشد. محمدیان همچنین در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر اینکه پلیس چه برخوردی با متخلفان 
در این حوزه خواهد کرد، گفت: تخلف با جرم 
فرق دارد. رعایت حجاب قانون است و سرپیچی 
از قانون جرم است. کسی که قانون را رعایت 
نمی کند، مرتکب جرم شده است. کشف حجاب 
مساوی با قانون شکنی است و پلیس براساس 
قانون با قانون شکنان برخورد خواهد کرد. البته 
امیدوارم که شاهد قانون شکنی نباشیم. پیش تر 
نیز فرماندهی انتظامی تهران بزرگ اطلاعیه ای در 
این خصوص صادر و اعلام کرده بود: »فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ ضمن تبریک عید سعید 
فطر و تقدیر از تمامی هموطنان قانون مدار به 
سبب رعایت ارزش ها و موازین دینی و اخلاقی 
که در چارچوب  جامعه، به اطلاع می رساند 
مطالبات عمومی و بر اساس وظایف قانونی، 
طرح حجاب و عفاف از روز شنبه بیست وپنجم 
کن عمومی  فروردین ماه در همه معابر و اما
با جدیت بیشتر دنبال خواهدشد. به همین 
ویژه  به  محترم،  شهروندان  همه  از  سبب، 
دختران و بانوان گرامی، درخواست می شود به 
منظور رعایت قانون و حفظ ارزش های اخلاقی 
و هنجارهای ملی و مذهبی جامعه، حریم پر 
حرمت حجاب و عفاف را آنگونه که شایسته است 
رعایت کنند. پلیس ضمن اطمینان از رعایت 
موازین اخلاقی و حریم عفاف توسط قاطبه 
، براساس  گزیر شهروندان، یادآور می شود که نا
و  قانون حجاب  ناقضان  با  وظایف خویش، 
عفاف برخورد قانونی می کند. از همین روی، از 
آنان انتظار دارد که به ارزش های قانونی احترام 
بگذارند و کنش و پوشش خود را در آن چارچوب 

تنظیم کنند.«


